Página 1 de 1

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 056/2024

Objeto: A presente Seleção Pública tem como objeto a contratação de empresa

especializada no fornecimento de equipamentos de informática (Notebooks), para

atender as necessidades do Projeto intitulado “Apoio à Modernização, Ampliação de

Diversificação da Atuação da FT em Ensino, Pesquisa e Extensão” conforme

especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

A Comissão de Seleção torna público aos interessados, a resposta ao pedido de

esclarecimento, conforme segue:

1. Para o item 01. Qual o sistema operacional deverá vir na máquina?

2.  Item 02. A garantia deverá ser no local ou balcão?

Resposta:

Item 01: Windows 11 Pro.

Item 02: 1 ano de garantia no local.

Brasília-DF, 21 de maio de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO